
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 608 DEL 19/09/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  ALIENAZIONE  AL  COMUNE  DI  VICENZA  DI  PARTE  DELL’AREA 
PERTINENZIALE  DELL’ISTITUTO  SUPERIORE  “MONTAGNA”  IDENTIFICATA 
CATASTALMENTE IN COMUNE DI VICENZA FOG. 77 MAPP. 956. INDIVIDUAZIONE 
TERRENO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con nota del 21/05/2013, pervenuta presso questo Ente con prot. 39371 del 29/05/2013, la Cassa 
Edile per l'assistenza ai lavoratori edili ed affini di Vicenza e Provincia ha chiesto alla Provincia  
di Vicenza il benestare al perfezionamento del permesso di costruire per la realizzazione della 
nuova sede del centro edile "Andrea Palladio" in viale Cricoli a Vicenza in quanto una parte 
dell'angolo nord-ovest del mappale 884, sul quale si trova l’istituto superiore “Montagna” di 
proprieta'  della Provincia di Vicenza, sarebbe stata utilizzata per realizzare un tratto di pista 
ciclabile lungo viale Cricoli;

• con nota prot. 39801 del 30/05/2013 la Provincia di Vicenza ha comunicato alla cassa Edile la 
propria disponibilità alla cessione, a titolo gratuito ed a favore del Comune di Vicenza, della 
porzione dell'area di proprietà - identificata catastalmente in Comune di Vicenza, fog. 77 mapp. 
884 - che sarebbe stata interessata dal ripristino della continuità della pista ciclabile a lato di 
Viale Cricoli a seguito della realizzazione della viabilità di accesso al futuro edificio della Cassa 
Edile;

• per poter individuare correttamente il bene di cui si tratta, è stato necessario far redigere un 
frazionamento  catastale  dell’area  pertinenziale  dell’Istituto  “Montagna”  e  con  tale 
frazionamento, eseguito dal geom. Andrea Fagnani di Vicenza ed approvato dall’Agenzia delle 
Entrate Ufficio provinciale di VICENZA - Territorio con Protocollo n° 2016/VI0076396 del 
11/07/2016, la particella da alienare al  Comune di Vicenza è stata individuate al  fog.  77 di 
Vicenza con il mappale 956 di mq. 85;

• con deliberazione del Consiglio Provinciale n° 20 del 28/07/2016 la superficie di cui in oggetto 
è stata inserita nel piano delle alienazioni immobiliari ad un valore di € 0,00;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il  Regolamento  Provinciale  per  la  gestione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare 
provinciale ed il Regolamento Provinciale dei Contratti;

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 107, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, gli artt. 4, 16 e 17 del D.L.gs 165/2001;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 2016 
per la sola parte contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1) di individuare, per quanto suesposto, con il mappale 956 del fog. 77 del Comune di Vicenza di 
mq. 85 la superficie inserita nel piano delle alienazioni immobiliari con deliberazione del Consiglio 
Provinciale  n° 20 del 28/07/2016,  interessata dal ripristino della continuità della pista ciclabile a 
lato di Viale Cricoli a seguito della realizzazione della viabilità di accesso al futuro edificio della 
Cassa Edile;

2) di alienare i beni sopra descritti al Comune di Vicenza a titolo gratuito;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, presso il  Settore demanio patrimonio,  darà 
attuazione al presente provvedimento assumendo tutte le iniziative e gli atti di sua competenza;

4) di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

5) di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 33/2013.

Vicenza, 19/09/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

--

Responsabile del Procedimento: Arch. Riccardo Amadori

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 608 del 19/09/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 796 / 2016

OGGETTO:  ALIENAZIONE  AL  COMUNE  DI  VICENZA  DI  PARTE  DELL’AREA 
PERTINENZIALE  DELL’ISTITUTO  SUPERIORE  “MONTAGNA”  IDENTIFICATA 
CATASTALMENTE IN COMUNE DI VICENZA FOG. 77 MAPP. 956. INDIVIDUAZIONE 
TERRENO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 21/09/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 608 DEL 19/09/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 796 / 2016

OGGETTO:  ALIENAZIONE  AL  COMUNE  DI  VICENZA  DI  PARTE  DELL’AREA 
PERTINENZIALE  DELL’ISTITUTO  SUPERIORE  “MONTAGNA”  IDENTIFICATA 
CATASTALMENTE IN COMUNE DI VICENZA FOG. 77 MAPP. 956. INDIVIDUAZIONE 
TERRENO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/09/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


